

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Esclarecimento 12/06/2020 11:09:08

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 25/2020 – 1- `` Como informado anteriormente em ligação, eu tenho algumas dúvidas a cerca do edital acima mencionado. A primeira dúvida é a respeito do item 1 do termo de referencia, pois nele só consta o tamanho do espaço em que será feito o serviço de combate ao cupim subterraneo, quando chega na parte do cupim de madeira seca e das brocas de madeira, não diz onde deverá ser feito serviço e nem o tamanho do material a ser descupinizado. A outra dúvida é no item 5.1, também no termo de referencia, que diz que a periodicidade do serviço será por: POSITIVIDADE. Como seria isso? Peço desculpas mas eu consigo identificar esse termo.``

Fechar

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Resposta 12/06/2020 11:09:08

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 25/2020 - 1 Informo que no item 3.1 contém a área total do prédio é 4.967,54 m², visando informar a metragem do prédio que estará coberta pelos serviços contratados: "3.1 A presente aquisição visa atender as necessidades de proteção e preservação do madeiramento do CCJF, perfazendo uma área de aproximadamente 4.967,54 m²." Esclareço que a periodicidade por Positividade, significa que a empresa será responsável por combater todo foco de infestação que surgir no período de seu contrato. Sendo assim não existe prazo para tal, cada vez que for detectado algum foco, a empresa efetuará a eliminação de tal praga, quantas vezes se fizer necessário. Ass
Rubens Ferraz - Pregoeiro Substituto

Fechar